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LEI N2 2638

"AUTORIZA CANCELAMENTO TE DIVIDA ATIVA
DE VAR1IOS CONTRIBUINTES",

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU:- Fago saber que a Ca
matra Municipal de Baixo Yuandu decretou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Poder £xecutivo autorizado a determinar o
cancelamento de impostos, taxas, multgs inscritos em Divida Ativa em nome /
dos contribuintes constantes da relagao abaixo:

NOME DO CONTRIBUINIE

Antonio Francisco..... PR RPN o M
R CUSROMTD. o).\ s st o siae
! Augusto dos Anjos...........
s : 1T R L S O .
e SEWE RRB, oo onss sase de IR
v Leme,....... IS 0
¥ DR Rl e, L e
4 T I o TS ATy,
. BEE TR Pl L b o bl s s
# Corten Lima. ....ccccovnvncis
4 EEREON. o nva v s s e .
o by R SIS S b
2 Sl Zata. i) e W B RN )
" S0ares. . ...c.ve. i U URCISOT |
" Carneiroe........ T
- Tolxelll. ..o osvvins koo ik
g Telzellrle . o i aals = R
* RSN (RN e S y
" 5T o IR v, SN, o O Ayl
Armindo Martins....... e A A T
Ana GOMeS....veeveeencoeens DR 2
Anizio Sales,........ e e et Sie
Athenagoras C. Amaral...............
Amancio B E ARG i & 55" » s mlatare i hoin s .
%ostinho VA T e e it
Alberto KUpper ..... Saten o T ST Lo
Angelo Boneze............. o P S,
Adeldno 0Llivedra..cuc.covsvavecsooas ‘
ARE Pae R e e L s 25 o s s
Alli Mamud Assigf......... s el
O e T e SN SRR imba
AL LS HUESMRRE N e L o b
Adolfo Bartelman. . ... c.euvivsessings
Alvaro Vasconcelos..... e i N LS
Avelino Feliz de Arauj [ e
A¥ves Yasconcelos = Cia............
Augusto Cezar Rezende........ xR T
Afonso Rodrigues............ e Ly
Ayeline: DEas, . ...c.\veos en P AR
Adelino Dias Camargo......coveeeesen
Ataliba Andrade de Araujo...........
u§usto Alves Coelho, .. iviivisinis. 1
21O ROBRRBE . 1 o nidin oie o bialiosn s v 3
Alberico Americo.......ecceveeeees g
Alipio Pavan,, ...... ... ST Lk 5
ANSUSTE CREACHO, o hnins vun bunsne s i en
Argeu ALCANTATB. oo oo vnonisnsns e aatate
Antemor Martins ragundes............
Alvaro Cordeiro......... liame s gLy
Americo de Olivefra....... R WO S

DISIRITO

B,Guandu
IbiEuba

Mascarenhas
B, ﬁuandu

Ibituba
B, ﬁuandu

Mascarenhas
1bituba
Masgarenhas

B, Guafpdu

Ibituba

B, tuandu
Ibituba
Mascarenhas
B, Guandu
beﬁuba

B, Euandu
n

IbiEuba

B, fuandu

n
"

Mascarenhas
B, Guandu
Mascarenhas
B, Guandu
Ibituba
Massarenhas

Ibituba
B, Guandu
Masgarenhas

Ibituba
Massarenhas

Ibituba
Mascarenhas
B, Guandu

IMPORTANCIA
@3 p
22, 40-

140,50,
122,00.

1.354, 40"

24, 3V
60,70
33,707
25,40
38,60~
7, 60+
14,707
28,50
7,10
153,80
17,00/
235,50
58,007

.295, 30

30,30~
41,40~
44 4
154 30.
75 60
83 S50
69,80f
214, 40.
10,00-
22, 30-
76,10~
92,90~
691,90 -
33,70
407,20 -
7,70.
621,00 -
31,00 .
201,00 -
7,60
402,30
123,90 -
85,00 -
92,20
30,60 -
30,607
359, 80
246 70
15, 40
11 10
140 20
22,20.

——— e
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FLS,

36
84
383
414

242
247
315

294
295
178

33
419
499

26
23
29
30
33
34
105
178
298
383
356
443
13
121
424

552

36
38
40
41
43
183
299
300
129
130
391
446

45
187
301
384
102
186
416
440
447

51

52
56
192
311
389
132

48
53
312

<392

Continuagao

NOME D0 CONIRIBUINIE

Amelia Maria da Conceigao. .

Alvare Antidio Rabelle: .. .o cvvs o
Augusto Westphal Segundo.............

Angela de Oliveira
Augusto Schroeder...
Alcidgs Pereira de
Jeremias Pignaton...... 2

Abrahao e

Melo.

Angelo de Oliveira Pain..............

Benedito Rufino...

Belarmino Cordeiro.

" s % 9 P S 58 S0 8 e e

Benedita Maria da Silva......cceeeeee
Bernardino Ludgero RodriguesS.........

DISIRITO
B, Ggandu

Ibituba
B, Guandu
Ibiguba
B. 2uandu

n
IbiEuba
B. ﬁuandu

Bento Cardoso de Oliveira............ Ibituba
BaTan & LA, .o s viwiia 5555 55 50 Sl ts 4 s o Mascarenhas
Cristiano Andre.....ceccoeses At AT e B, Guandu
Conquésia do Carmo.......... PRt "
Carolinag Alvarenga. .. ...eoovessaunns L
e S T o e Mascarenhas
Criatiane - ANATAGE .« :sevssvamimamens B, Guandu
Cantidio 6., Almeida.................. Ibituba
Cecilia Santana.. ity ey < O ...._ Mascarenhas
Cstedio Ferrelra. .. covoeeviadvimies ss . B, Guandu
Chiaves Coelhe & Cla, ..vvvevicssonnsvnsn Mascarenhas
Clemente Pereira. PR, B L 4 B. Guandu
Carlos Bartelman..........ccv.. «.s... Mascarenhas
Clara Maria de J el s v v, | A AT
Celestino Pereira de Souza........... B, btuandu
Constancio Boninsenha,......p ccceveee .
Cia, cspirito Santo txportagao e lupor
BRCAOC . o s sialois sigiets wins =5 o'sbnn o uta LB « Mascarenhas
Claudemiro Rosa Claudio........... ... B, Guandu
Dolitges e Castre.......ocausvsisvss B, %uandu
Duarte Amarante......oceeeee oy mdsswen - THILHDA
David Pexreira...ccvosesvisvoass e el ) B, Guandu
Dias Ferreira & Ciag...vcvveovs A raney "
Deodato Kodrggues........... i e e .
Dias & BBV, oo vviine s oo HEC A SR
Donato Lyrio...ceeveceeae 420 SomiEt . Mascarenhas
Darcy Freitas....cecnceceroses e Ibituba
Domingos Albine Dias......cvvveeene .. B, Guandu
Dolores Salgueire ........cevo.. it =
Daniel Rodrigues............ s Gt WS - "
Demerval Tinoco Viana..... cesesessens Mascarenhas
Emilio Zacche........ conl St S it ve.. Ibituba
Erdeste Plas. .coc.oousss IRNRPT o et - i
Etelvino Braga.......ocs+ teessssesase B. tuandu
Euclides Ribefro Rangel.............. Dbascarenhas
Edson de 0liveira.... sveesecesssessss B Guandu
Ernesto Gongalves.... S o «.... Ibituba
Emilka Maria de JeslS....ocvevvunnnn 8. Guandu
cduina Paz e Inez Fonseca ol T "
Erondina, Floripes e Jose &odrlbues
de Almeida....ivows S e RS § e ... Mascarenhas
Florentino Calixto....ceeevuevons M "
Ferreira & Rodrigues.....ccoeeveees .. B, Guandu
Fidelis C, Netto....... S el A o .. Mascarenhas
Fabiano Souza... el P e Tale Ibituba
Franga Wille. . sy SR P = b
Fernando Caetano L s ¥ /- 3
Felisberto.& Irmao.......eeveee.e... Mascarenhas
Franc1sco Cestario. i:siesensn s avs .. Ibituba
Scheneider......cceceeeees.. B, Guandu
. REMDS, . o Witk a1 s Lra 70 Ibituba
" Euzebio Ferreira........... Mascarenhas

IMPORTANCIA

i
302,707
37,90-
34,380-
62,00~
70,80~
- 3,709,380
51,80~
1.462,60 -

15,20.
7,10

70, 30 -
141, 40/

j I 10
1.244 00/

207,10
294, 40~
84, 60-
103,70
19,50
154, 60-
232,30
477.80.
212,69
466, ¢
282,
632
9.

67.

9.354
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57
58
59
60
62
63
314
176
349
105
435

67

69
204
205

81
94
175
81
437

131
258
384

298
41

55

33
336
377
442
458
499
437
489

79

14

34
358
375
159
387
209
221
225
333

194
255
138

73
76
77
95
211
212
324
337
341
42
126

Guilherme Walter............ S fote il TR
Gabriel Ramiro de Souza......... RO
Guilhermino Ferreira.......c.oocveseus
Gabriel Gomes,.......... e S 2 i
Gabiano VasconceloS...oeeeeeeosenns &
Germano Holz,.,............ S e S .
Geral@o CardosS0. .. :ccoieoinessosons iz

Galdino Pereira Cildas....

Gabriel Ferreira de Melo...

Continuagao

NOME DO CONTRIBUINTE

tuilherme Zucker.........
Guilhermina Schroeder de Alvarenga...

‘krmes Ca¥p1..... ........

Hermindo
Hermann Dalmann ..

Erella.seeeeess

Hamilton Ling............
Hudson Gemes..... Aeratay Blate
Henvloue LedeRack. . . vsvoscoinissane
Hildebran@e CoStR. ¢ ..o oeneovsinise o
BEBERGHe SERVA. ' viovs vvvnviv vmmin /e $iisa's
Hermann Brabec.....o.....

Henrique dos S,

Bastos. .

8 88 e e

¢ & 80

llllll " 0 % 0

R N N L ]

Herds. de Pedro A. da Cunha..........

Stlustlanq SIIVE. . s wesites

4 % Pranz Alcantara, . .. i.veeiws

* ST ia ALVEE. . s b e s 4

. " Herculano A, Vasconcelos...

" " Jose Pedro Paula...........

= " Jose Silvestre Pinheiro....

" " Antonlo .Correa de Sena.....
: WG RN A
" Pedro Carangola......aceeee.

2 " Candido Afonso de Alcantara

i " Pedro FernandesS........cc..

Y " Modesto Leopoldino Lelis...

" BT R N o e TR

: " Manoel Fernandes...........

: " Teodomiro C. dos Santos....
Isidorio berreira de Aranjo,........s
Isayrino Chrisostomo Silvares........
Irmaos ALRBREREA. .« .o vieieviesaan s ;
ESelina SRRV i s e b
Idelzito e Lucimar C, de Castro......
JanQarin BHCLSER, . . o vv ot o vininsn i saisls
Syt e e R
Justiniano de Freitas..c.coececeesess
Justine Lopes, . ivaiucaoivosossnvss i
Josefa' M. de Carvalbho, s scriosinses
Julieo PInte FerTEirn. ovinev 't srvns
Jacob Henrique Miranda...............
Januarioe Cavalcanti............ rn o MY

Javelino Brum.............
Joao Alves dos Santos...

S I = 3 =3 3 3 =

Ferreira da Silva..
LquS_Plnheer....--
Francisco dos

Santos....

® 8 % s 8 8 0 &0 8

@ 8 & & & 0 0 0 8 88 s

OFivelFa: . .. ownidovi RO

Ferreira

Santﬂs.--... oooooooo LI

T O e

Juventino.....l.lll.I..lIII
RoxOOODOOO ooooooooo o s e 0 80 8 @

FEIiSbertO- lllll ¢ e e e
Pinto de Souza......

DISTRITO

Ibituba

B, Guandu
Mascarenhas
B, Guandu
Mascarenhas
B, Guandu
Mascarenhas
B, tuandu

B Guandu

B, Guandu
Mascarenhas
B. Guandu
Mascarenhas
B, Guandu
MaSCgrenhas

B, Guandu
Ibituba
B, Guandu

B, Ggandu
Mascarenhas
B, G%andu

n
"

Ibitgha
n

HQSC3renhas
Ibituba
B.hugndu
Mascarenhas
B, Guandu
ﬁESCgrenhas

B, GEandu

Mascarenhas
B, ﬁuandu

B, Ggandu

Ibituba

Ibituba
B. Guandu

ST =3 = 3 =

Mascarenhas
truandu
Mascarenhas

IMPORTANCIA
@

8,30
146, 40
108,90
49,00
176, 40
317,90
23,50
930,70/
376, 70-
961,20 —
105, 30 —

154,80
251,00
371,60
193,40
153,80 /
106, 50+
358,90 -
597,20 -
32,90 7
30,30 =

1.530,70
528,
2238
18, 5u
354 40
37 40
68 90 -
172, ‘70—
29,704
27,20 -
11,40 —
70,20 -
18,80 -
4,193,90-
241,30~
352,40~

576,60~
76 30 ~
1.541, 140
27 20-
74 00~

70,70
26,7 0
7,70
154,50
38,40
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FLS,
323
325
355
184
426
462

81
386

217
356

425

83
84
85
86

363

308

214

320

321

345
21
24

122

252

253

286

292

400

442

593

98

29
100
101
102
103
352
353
168
354

176
180

107
114
223
468

108
109
110
112
116
232
239
359

30

113
115
117
121
123

4,

== 3 =

Jose Leopoldo kllho

2 3 3 3 3 233 2 == 3 = =3 3

= s =

Luiz
Lima

Luiz
Luiz

Luiz

Luiz Abe
Levino Santos..........
Leovegildo C, da Silva...
Lina

CONTINUACA0

NOME "0 CONTRIBUINTE
Joao Virgilio de Ollverra..........

Ribeire..... .

--------------

i T ot ST AR gy

Rodrigues Brides...

Joaqu1m Jose de Oliveira...
Ferreira da Silva..
L SR R ;

Rodrigues.

cccccc

LA

Rodrizues......... I & e g e

Pelxoto

Rlbe1ro
Plavie.. ...
Vieira.

B R Lt S S e v ats

---------

----------------------

Rodrigues da SR s e A

Lo es Junier.
Justlno .......

u@ntao.......
rizera da

............

Kibeiro Braga ...... :

Silva..,.

.......

--------------

Correa de Sena.........cc... P

Calazans.

-------- ® e s e

Nunes de Carvalho...... TN A
Aniceto dos SantoS.....cceo0s

Gotlies da Silva. ...:::: 555

Basilio...... p

Francisco de ﬂhtos..

Pedro da Silva..

Maria Bieto.

Jose dos Santos.

& Oliveira.... ...

Rodrigues.....
Albertino.....
Oliveira......

oooooo

--------------

llllllllllll

&elino.'.l....l.....l.l.l.l"

ose de Souza,

Leonidas Araujo Pacheco.,....cec....
Lucinda Batista....

Lorival Moreira..

- & 0 8 8 8 8 e 8" oW

Lulz Gariali. < oncievi v seveiinns
Maximo Jose da Silva......7:ccvs0s Sk
Melches Edeckes Marques............
mxlmo L‘ Sllval‘.... ...... .L...'.I
Marcionilia Maria da Conceigao.....
Manoel el il i i siasis s v NS

Castro Alves........ LA

da Silva,...

LI A )

Carneiro......

Inacio da Silva.....
Gomes de Lima.....

Nicolau...

Crlsp1m Lacerda....

......

a8 & & 8 5 e

" Ribeiro do Prado........ Sl
Marla Rosa..... oy olesti i et
hon%alves......... ....... s

" e Macedo. ccriionaians B

o e L el A ¥ & e

" Ferrelra,....s.. oo AL Sl

DISTRITO
B, Guandu
Ibit,B,buandu
Mascarenhas
Ibituba
B, Guandu
Mascarenhas

Ibiguba
Masgarenhas

3, guandu

IbiEuba

B. Guandu
Ibituba
ﬁuandu
IbiEuba
n
Masgarenhas

B, Guandu
Ibituba
Mascarenhas
B, Guandu
Mascarenhas
Ibituba

B, Guandu
n

n
"

IbiEuba
B, ﬁuandu
Masgarenhas..

B, Euandu
"
.
Masgarenhas
n
B, ﬁuandu
n
Masgarenhas
n
B, %uandu
Ibituba

Mascarenhas
B, tuandu
"

"

Mascarenhas

IMPORTANCI A

692,00 ?
2-19 ,90 ==
141, 40 -

14,70 -
530,10,

727,200
30, 60
113 40
7 30
34, ;00
222,10

1.721,00
23,50
167 60

85 40
90,90’
315,00 .
29,20

7 60

7 60
28,40
554, 10—
140,20 ~
525,60 -
49,50 -
350, 30 -
148,380 -
1.825,10 -
2.485,70—
190,30~

238,207
2,777,707
154,80
154,380
74,40
23,40
15,30
37,20
238
41,4 7

1.945, 30
15, 30
154,30
135, 30
52,30
229,20 ~
4,00
77,20
212,00~

2,80
24,20
53,10
26.70
25,60
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202
237
238
357
330
162
213
387
289
331
365

364

365
287
469

126
130
242
243
284
367
351
33

132
134
135
136
247
249
371
137
254
283
477

248
167
475

139

338
142
120
166

70

143
145
442
144
259
374

143
262
83

150
151
179
152
344
352
435

273

CONTINUACAO

NOME 10 CONIRIBUINTE

Maria Alves DiIVA, . coevsoifiiivneson

A A Santos. .. i e A,

. ABLRHY . A L o S bl G

% PRsS0S MaTtinS.. . .ceoesneee e
R R T 8 RO o L
PAUEINg. %o v e 5ian L
ABEAT AL o5 555 vassms vs ss mass s
EIDOER . | oo S a uih B0 ao S ih %
PrancisScle..veescencsrsns R
Tertuliana de Abreu.........
Rosa de Vargas. .., veivsas e

Norberto Perella..icvsscocssscinss .
Nazareno fongalves da Siiva...
NeSTOr BaMi®E, .. 0uclinsnvesinasionins
Nelson Wernek Bintencourt.........

USCAT BEEVReAG . s w5 oo i s o digiake
Olegario Montenegro...... oy e e
Rzarie VLINCITS, . . cicswaivivs s Foa
Orlando Nunes..... o e B A el
Q28100 SOBTeS, .coovsvmssiin o e
Orozimbo Miranda Mendes...........
Otacilio Pereira Viana ......e0...
Ozorio Meltelles.. ... vvvivovnooas

Pedro Cardoso Abreu,. P,
Ferreira Ponto..............
T I [ i ST e i
"  Henrique Araujo......... 2y
Y VGETEEET N L e s v e
Emydio....co0 9 S Okehs kel ialte etare .
T TR e e S e
Lyrie. . iomndie wv s Busaaies
o8¢ dé MeTeira. .. ... ismesed
Cassimiro Fernandes.........
" Perelra da SILVER. . iavreee

Petrolina Romao...... ............
Pongllno Jose da Silva.. AL o SRS
Paulina Maria da Concelgao........
Quitino Marreco......... A :
Raymundo Campos..........ocvvueee :
Romualdo Jose RamoS....cceeeveceee
Romualdo Montelro da Sl va) . . . s
?aymundo_ﬂosa A Mo WIS, AT
Ratl Barbotlos, v ve o t% osasi e
aebastlao GEETALRG .. i ar o
Gomes....‘.l.'Il. ...... LN
i RabBelle, .. +ois v uise s
Silvino Borges..... e .
SRRt oS DI E R s el e LB i a s s
Simen MRea], Lreh e, o * ah AT
Tereza Maria Oliveira.............
TeoTileo Batista. . ivssechuwssnss L e
Teodoro Storch,...... 3 ecomib Al el L2
Valentim Cappiei.cvvivineiis o o S
Vicente Caetano. ..... M ) - S
Vieente Vasconcelos.......... I
Wlademiro de Freitas............ L
Nﬂlter ‘Jose “larla- ® & & P 8 % 8 8 8 88 RO I N )
Wilson Recha,.....i. . osovsvsle sieisiss
Nalte? Ramallo, .. .oesunsi Wi,
Xenocrates Calmon,....cooecevonnces .

DIS{IT0
B, Guﬂndu
o
"
Mascagenhas

Ibituba

Mascarenhas
B, buandu

Ibituba
Mascarenhas
B, Guandu
Ibituba

B, Guandu
Mascarenhas
IbiEuoa

Mascarenhas
B, Guandu
Mascaﬁenhas

B, Guandu
Mascarenhas
B3, Guandu
Ibituba

B, tuandu

Ibituba
Mascarenhas
IbiEuba

B, Guandu

B, tuandu
Mascarenhas.
B, Guandu
3, Guandu

lbituba
Mascarenhas
Ibituba
Mascarenhas
B, tuandu
B, Guandu
Mascarenhas
B, Ggandu

MaSCarenhas

IMPORTANCIA

()
28,70
27, 100/
7 60
15 30
426,40’
13,40 7
27,80~
18,307
23,00 7
22,80 /
209, 60 -

69,507
319,00
217,30
678,607

154,30
545, 00
54 50
61 30 -
1,205, . To=
445,00~
141,40 —~
187, ,20

389,20”
1.512, ,00~
185, 50/’

154,807

272,907
33,807
70,10

628,607
40,00 —

287,50//
4,80 -
17,10
1.203,10 -
211,40 -
256,00—
24,50
6,00~
15,40 —

848,20 -
47.80 /
70, 60—

2.310,50/’
282,80 -
123,30—
141,40 —

50,50~



-+

Art, 22 - 0 referido cancelauento sera concedido em vir-

tude serem debitos de 20 a 30 anos de existencia e de grande parte dos/
referldos contribuintes se acharem mortos e outros desapareCIdos, seii pos

suirem nenhum bem neste ‘unicipio, e nenhuma garantia,

Art, 32 - Revogam-se as disposignes ein contrario,

REGISTRE- SE € PUBLIQUE-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANUU, 28 de dezembro de 1959,

WM

REGISTRADA £ PUBLICADA
Em, 28 de dezembro de 1959.

- -
Ll

ecretario



